

## Lokal handlingsplan i enlighet med Stockholms stads strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2021 – 2022, Kulturförvaltningen

Stockholms stad har arbetat fram en strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna ska dras in i kriminalitet. I strategin framgår att stadsdelsnämnderna ska utarbeta lokala handlingsplaner. I efterhand har ett antal facknämnder också fått i uppdrag att ta fram lokala handlingsplaner, däribland Kulturförvaltningen.

Upprättad 2021-02-25 (uppdaterad 2021-03-30)

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Systematisk samhandling*	<b>Samordnande insatser</b>  <i>Samordningsuppdrag gällande stadsdelsförvaltningarnas verksamhet; barn, kultur och fritid</i>	Barn och unga har goda möjligheter att skapa en meningsfull fritid oavsett bostadsområde, kön, funktionsvariationer eller ekonomiska förutsättningar.	Samordna stadsdelsförvaltningarnas arbete med öppen fritidsverksamhet och erbjuda omvärldsbevakning, kompetenshöjande insatser och effektiv samverkan över staden.	Strateg för barn och unga  Avdelningschef  Enhetschef	2021-2022	T1, T2 och VB
	<b>Samordnande insatser</b>  <i>Samverkan för öka antalet feriejobb.</i>	Bredda möjligheten till introduktion på arbetsmarknaden samt genom positiva sammanhang öka ungas	Utöka antalet erbjudna platser för feriearbete för lediga ungdomar under skollov. Sker i samverkan med stadsdelsförvaltningar.	Avdelningschef  Enhetschef	2021-2022	T1, T2 och VB

		möjlighet till kreativitet och inkludering.		Medarbetare inom avdelningarna.		
	<p><b>Samordnande insatser</b></p> <p><i>Vara delaktiga i befintliga lokala samverkansnätverk med bland annat polis, skolor, fritidsgårdar, parklekar.</i></p>	Skapar kännedom om lokala områden och ökar möjligheten till samarbete mellan både olika förvaltningar och mellan kulturförvaltningens avdelningar med målet snabbare insatser/åtgärder.	Identifiera och delta kontinuerligt vid samverkansmöten som varje stadsdelsförvaltning har samt delta i andra lokala nätverk.	Förvaltningschef  Avdelningschef  Enhetschef	2021-2022	T1, T2 och VB
	<p><b>Främjande, förebyggande och tidiga insatser</b></p> <p><i>Lokalförankrad rekrytering av medarbetare.</i></p>	Skapa förutsättningar för en trygg fritid med meningsfulla kulturaktiviteter, utifrån det lokala områdets behov och intressen. Ökat förtroende för kulturförvaltningens verksamheter hos barn, unga och deras vårdnadshavare.	Rekrytera lokalt anknutna medarbetare med god kännedom om lokalområdet med avseende på språk, kultur och samhälle. Arbeta tillgängligt och lokalt, skapa kontakter och samverka med civilsamhället och därmed bygga förtroende som en naturlig del av verksamheten. Uppsökande verksamhet, inom avdelningarnas befintliga verksamheter och aktiviteter, i samverkan med exempelvis skolor, fritidsgårdar och geografiskt lokala nätverk.	Enhetschefer  Medarbetare inom avdelningarna.  HR-enheten	2021-2022	T1, T2 och VB

	<p><b>Främjande, förebyggande och tidiga insatser</b></p> <p><i>Förvaltningsövergripande rutin för orosanmälan som omfattar alla förvaltningens verksamheter som möter barn och unga.</i></p>	<p>Tidigt identifiera barn och unga i av behov av stöd.</p>	<p>Implementering och avdelningsmässig anpassning av befintlig rutin för orosanmälan (Kulturskolan). Komplettera med kompetensutveckling och system för uppföljning.</p>	<p>Avdelningschef Enhetschef</p>	<p>2021-2022</p>	<p>T1, T2 och VB</p>
	<p><b>Samlad kompetens</b></p> <p><i>Kunskapsinventering, kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte.</i></p>	<p>Öka kunskap om målgruppen hos chefer och medarbetare.</p>	<p>Kompetensutveckla kulturförvaltningens chefer och medarbetare om, och med, målgruppen samt skapa tillfällen för att delge goda exempel och erfarenheter från verksamheten.</p>	<p>Avdelningschef Enhetschef</p>	<p>2021-2022</p>	<p>T1, T2 och VB</p>

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
<b>Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer</b>	<b>Skola och fritidsgård som trygga platser</b>  <i>Erbjuda attraktiv och relevant kulturverksamhet i dialog med målgruppen.</i>	Skapa meningsfull och attraktiv fritidssysselsättning som skyddsfaktor, i trygga miljöer.	Justera/komplettera befintligt kulturutbud, efter dialog med målgruppen, i syfte att erbjuda efterfrågad och attraktiv verksamhet. Behöver ske på ungas villkor (verksamhetens utformning/metoder, tider och platser) och i utökad omfattning ske uppsökande. I organiserad form möta målgruppen unga vuxna i syfte att genom dialog ta reda på behov, förväntningar och önsknings på förvaltningens utbud och verksamhet. T ex forumgrupper och ungdomsråd.	Avdelningschef  Enhetschefer  Medarbetare inom avdelningarna.	2021-2022	T1, T2 och VB

Prioriterad utgångspunkt	Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
<b>Civilsamhället</b>	<b>Samverkan mellan myndigheter och civilsamhällesaktörer</b>  <i>Systematiserat samarbete kring läxhjälp på</i>	Motverka bristande skolprestation. Möjliggöra samma förutsättningar för alla unga att lyckas i skolan.	Ta fram stadsövergripande överenskommelse kring läxhjälp så att det på alla bibliotek finns möjlighet till av civilsamhället organiserad läxhjälp. Utred möjligheten till IOP.	Förvaltningschef  Avdelningschef  Enhetschef	2021-2022	T1, T2 och VB

	<i>biblioteken i samarbete med t ex ideella organisationer/civilsamhället.</i>					
--	--	--	--	--	--	--

\*Inom prioriterade utgångspunkten *Samhandling* lyfts särskilt Kulturförvaltningens uppdrag i 2021-års budget:

- Kulturnämnden ska i samråd med kommunstyrelsen, idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna, samt vid behov med stöd av arbetsmarknadsnämnden, utreda en utveckling av fritidsgårdarnas fortsatta uppdrag i syfte att nå fler och erbjuda mer kontinuerlig och planerad verksamhet, inklusive hur mer verksamhet kan ske mobilt och digitalt samt ta fram en modell för fortsatt drift av fritidsgårdar som stängts på grund av hot och kriminalitet.
- Kulturnämnden ska samverka med idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna inom ramen för fältassistenternas förebyggande arbete utveckla ett arbetssätt för att nå målgrupper som inte deltar i fritidsaktiviteter i lika hög utsträckning, vid behov i samverkan med arbetsmarknadsnämnden.
- Kulturnämnden ska i samverkan med idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna verka för att fler barn och unga nås av fritidsaktiviteter.
- Kulturnämnden ska samarbeta med berörda stadsdelsnämnder om innovativ ungdomsverksamhet och kultur i ytterstaden.